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PROTOKÓŁ NR 13/2022 
 

z posiedzenia doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się  

16 marca 2022 r. w trybie zdalnym (wideokonferencja). Trwało od godz. 12:05 do godz. 12:20. 

Wzięli w nim udział wszyscy członkowie Komisji (lista obecności – zał. nr1).  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Pani Lucyna Bielatowicz – Dyrektor Wydziału 

Komunikacji Społecznej w Urzędzie Miasta Tarnowa   

 

 

Planowany porządek obrad: 

1. Współpraca Tarnowa z miastem Kotłas w Rosji. 

 

  

Posiedzenie otworzył i powitał zebranych Przewodniczący Komisji Jakub Kwaśny.  

Po stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek 

obrad. Został on przyjęty bez uwag.  

 

 

Ad. 1 Współpraca Tarnowa z miastem Kotłas w Rosji. 

 

Wprowadzenia dokonał Przewodniczący Jakub Kwaśny. Zaproponował, aby w świetle 

ostatnich wydarzeń – zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę - Komisja wystąpiła z inicjatywą 

uchwałodawczą dotyczącą zawieszenia współpracy pomiędzy miastem Kotłas w Rosji a Gminą 

Miasta Tarnowa. 

Przedstawiając projekt uchwały Przewodniczący podkreślił, że gdyby miastem 

partnerskim była np. Moskwa czy Sankt Petersburg nie miałby wątpliwości, co do zerwania 

współpracy, ale w przypadku miasta Kotłas proponuje zawieszenie umowy z uwagi na dużą 

liczbę zamieszkujących tam Polaków.  

Nawiązał również do podjętej przez Radę Miejską w Tarnowie kilka miesięcy temu 

uchwały o zawieszeniu współpracy z Tarnopolem na Ukrainie, poddając pod rozwagę czy  

w zaistniałej sytuacji nie należałoby jej uchylić.  

 

Radny Piotr Wójcik poparł propozycję zawieszenia współpracy z miastem Kotłas, 

natomiast nie był za jej zerwaniem. Powiedział, że to nie lokalni włodarze zdecydowali  

o wojnie tylko władze centralne w Moskwie i nie należy tu karać mieszkańców w dużej mierze 

narodowości polskiej. Rada Miejska uchwałą wyrazi brak akceptacji dla ostatnich wydarzeń, 

ale zasygnalizuje otwartość do dalszej współpracy po zmianie sytuacji politycznej i po 

wycofaniu się wojsk rosyjskich z Ukrainy. 

Zdaniem Radnego nie należy w tym momencie wracać do kwestii Tarnopola, ponieważ 

uchwała została podjęta w konsekwencji działania, które do tej pory nie zostało zmienione.  

 
1 Lista obecności członków Komisji. 
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Na pytanie Przewodniczącego Jakuba Kwaśnego o pomoc Tarnowa dla Tarnopola, Pani 

Lucyna Bielatowicz potwierdziła, że miasto pomaga społeczności miast partnerskich. W skrócie 

poinformowała o formach pomocy. 

 

Następnie radni wymienili zdania na temat zapisu § 2 projektu w brzmieniu: „Wzywa 

się stronę rosyjską do potępienia zbrojnej napaści Rosji na Ukrainę”.  

 

Radny Zbigniew Kajpus zasugerował złagodzenie zapisu np. na słowa: „Wzywa się 

samorząd miasta Kotłas do potępienia zbrojnej napaści Rosji na Ukrainę” lub „Liczymy ze 

strony samorządu miasta Kotłas na potępienie agresji zbrojnej na Ukrainę”  

 Uzasadnił swoje stanowisko. 

 

Przedmówcę poparł Radny Piotr Wójcik.   

 

Z kolei Radny Tomasz Żmuda zaproponował użycie zwrotu „Oczekuje się od władz 

miasta Kotłas potępienia zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę”.   

 

Innych propozycji nie zgłoszono.  

 

Ponieważ innych głosów w dyskusji nie było Przewodniczący Jakub Kwaśny poddał pod 

głosowanie poprawkę do § 2 projektu uchwały polegającą na zastąpieniu słów: „Wzywa się 

stronę rosyjską do potępienia zbrojnej napaści Rosji na Ukrainę” zdaniem: „Oczekuje się od 

władz miasta Kotłas potępienia zbrojnej agresji Rosji na Ukrainę”.   

Została ona przyjęta przez aklamację. 

 

Następnie jednogłośnie przyjęto wniosek o skierowanie projektu uchwały (jako 

inicjatywy uchwałodawczej Komisji Statutowej) na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Tarnowie. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                                                             Jakub Kwaśny 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła I. Wcisło 


